АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении государственного социального заказа, на оказание

государственных услуг в социальное сфере, отнесенных к полномочиям

органов исполнительной власти Ленинградской области,

на 2026 год и на плановый период 2027- 2028 годов государственному

бюджетному учреждению Ленинградской области

«Многофункциональный центр «Молодежный»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2022 №189-ФЗ

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»:

1. Утвердить государственный социальный заказ, на оказание

государственных услуг в социальное сфере, отнесенных к полномочиям

органов исполнительной власти Ленинградской области, на 2026 год

и на плановый период 2027- 2028 годов государственному бюджетному

учреждению Ленинградской области «Многофункциональный центр

«Молодежный» (далее – ГБУ ЛО «Центр «Молодежный») в редакции

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителю ГБУ ЛО «Центр «Молодежный» обеспечить

размещение утвержденного государственного социального заказа, на оказание

государственных услуг в социальное сфере, отнесенных к полномочиям

органов исполнительной власти Ленинградской области, на 2026 год

и на плановый период 2027-2028 годов на официальном сайте в сети Интернет

в установленные сроки.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2026 года.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

по молодежной политике

Ленинградской области               М.А. Соколов

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 1 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

1 20 Дата

по ОКПО

по ОКТМО

Глава БК

января

КОДЫ

26 01.01.2026

67435693

409110000

г.

993

Приложение

к распоряжению Комитета

по молодежной политике

Ленинградской области

от «____»________________ года №_______

на

(полное наименование уполномоченного органа)

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов исполнительной власти Ленинградской области

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов

Комитет по молодежной политике Ленинградской области

Бюджет Ленинградской области

1

Организация обучения (повышения квалификации) сотрудников сферы молодежной политики в рамках исполнения социального заказа

Уполномоченный орган

Наименование  бюджета

Статус

Направление деятельности

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 2 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

1

2

3

1

2

3

Показатель, характеризующий объем оказания

государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной  услуги)

2. Общие сведения о  государственном социальном заказе на 2027 год (на 1-й год планового периода)

единица измерения

наименование показателя

7

Количество человек

43

Ленинградская

область
Человек

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной  услуги) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной услуги)

всего

Наименование государственной  услуги в

социальной сфере (укрупненной государственной

услуги)

2

Год определения

исполнителей

государственной

услуги в

социальной сфере

(укрупненной

государственной

услуги)

Место оказания

государственной

услуги в

социальной сфере

(укрупненной

государственной

услуги)

2026

 в соответствии с

конкурсом

в том числе

 в соответствии с

социальными

сертификатами

оказываемого

государственными

казенными учреждениями

на основании

государственного  задания

10 11

оказываемого государственными

бюджетными и автономными

учреждениями на основании

государственного задания

12

-

-

8 9

-

-

в том числе

5

код по ОКЕИ

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной  услуги) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере

(укрупненной государственной услуги)

оказываемого государственными

бюджетными и автономными

учреждениями на основании

государственного  задания

I. Общие сведения о государственном социальном заказе на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям центральных исполнительных органов государственной власти

Ленинградской области,  в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

7

Год определения

исполнителей

государственной

услуги в

социальной сфере

(укрупненной

государственной

услуги)

11

оказываемого

государственными

казенными учреждениями

на основании

государственного задания

 в соответствии с

конкурсом

 в соответствии с

социальными

сертификатами

65 8 9 1210

6

-100792

код по ОКЕИ

наименование

Показатель, характеризующий объем оказания

государственной  услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной  услуги)

-

всего

100

Наименование государственной услуги в социальной

сфере (укрупненной государственной услуги)

2 4

Место оказания

государственной

услуги в

социальной сфере

(укрупненной

государственной

услуги)

3

наименование показателя

1

1. Общие сведения о государственном социальном заказе на 2026 год (на очередной финансовый год)

№

п/п

1

Организация обучения (повышения квалификации)

сотрудников сферы молодежной политики в рамках

исполнения социального заказа

наименование

№

п/п

единица измерения

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 3 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

1

2

3

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной услуги) по способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной услуги)

 в соответствии с

конкурсом

Показатель, характеризующий объем оказания

государственной услуги в социальной сфере (укрупненной

государственной  услуги)

4

Место оказания

государственной

услуги в

социальной сфере

(укрупненной

государственной

услуги)

3

единица измерения

код по ОКЕИ

Наименование государственной  услуги в

социальной сфере (укрупненной государственной

услуги)

75 6 9

оказываемого государственными

бюджетными и автономными

учреждениями на основании

государственного  задания

108 11

наименование показателя

наименование

12

всего

Год определения

исполнителей

государственной

услуги в

социальной сфере

(укрупненной

государственной

услуги)

2

в том числе

 в соответствии с

социальными

сертификатами

оказываемого

государственными

казенными учреждениями

на основании

государственного задания

№

п/п

1

3. Общие сведения о государственном социальном заказе на 2028 год (на 2-й год планового периода)

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 4 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

Физические лица;

юридические лица;

государственные/му

ниципальные

учреждения сферы

молодежной

политике

Комитет по молодежной

политике Ленинградской

области

2026

1. Сведения об объеме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных  услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) на 2026 год

(на очередной финансовый год)

Человек

8 9

792 - 100

6

код по ОКЕИ

в соответствии с конкурсом

13 1411 12

Ленинградская

область

Количество

человек

15

Предельные допустимые

возможные отклонения от

показателей,

характеризующих объем

оказания государственной

услуги в социальной сфере

(государственных  услуг в

социальной сфере,

составляющих укрупненную

государственную услугу), %

наименование

показателя

единица измерения

оказываемого

государственными

казенными учреждениями

на основании

государственного задания

оказываемого

государственными

бюджетными и

автономными

учреждениями на

основании

государственного

задания

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги в социальной сфере

(государственных  услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по

способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (государственных

услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)

10 161 2 3 4 5

наименование

7

 Год определения

исполнителей

государственных

услуг в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Место оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Показатель, характеризующий объем оказания государственной

услуги в социальной сфере (государственных  услуг в социальной

сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)

II. Сведения об объеме оказания государственной услуги в социальной сфере  (укрупненной государственной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной государственной услуги

Наименование

государственной услуги

в социальной сфере

(государственных  услуг

в социальной сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Уникальный номер

реестровой записи

 Условия (формы)

оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Категории

потребителей

государственных

услуг в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Уполномоченный орган

или орган,

уполномоченный на

формирование

государственного

социального заказа

Срок оказания

государственной услуги в

социальной сфере

(государственных  услуг в

социальной сфере,

составляющих

укрупненную

государственную услугу)

  в соответствии с

социальными

сертификатами

Итого - - -

854200.Р.53.0.1.4.0

001000
Все формы 100 -

Организация обучения

(повышения

квалификации)

сотрудников сферы

молодежной политики в

рамках исполнения

социального заказа

Год
ГБУ ЛО "Центр

"Молодежный"

Количество

человек
Человек 792 - - -

Организация обучения (повышения квалификации) сотрудников сферы молодежной политики в рамках исполнения социального заказа

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 5 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

7 106 8

наименование

показателя

9 11 16

наименование код по ОКЕИ

 Год определения

исполнителей

государственных

услуг в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Место оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Предельные допустимые

возможные отклонения от

показателей,

характеризующих объем

оказания государственной

услуги в социальной сфере

(государственных  услуг в

социальной сфере,

составляющих укрупненную

государственную услугу), %

151 2 3 4 5 14

Наименование

государственной  услуги

в социальной сфере

(государственных  услуг

в социальной сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Уникальный номер

реестровой записи

 Условия (формы)

оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Категории

потребителей

государственных

услуг в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Уполномоченный орган

или орган,

уполномоченный на

формирование

государственного

социального заказа

Срок оказания

государственной  услуги в

социальной сфере

(государственных  услуг в

социальной сфере,

составляющих

укрупненную

государственную услугу)

оказываемого

государственными

казенными учреждениями

на основании

государственного задания

оказываемого

государственными

бюджетными и

автономными

учреждениями на

основании

государственного

задания

в соответствии с конкурсом

единица измерения

  в соответствии с

социальными

сертификатами

Показатель, характеризующий объем оказания государственной

услуги в социальной сфере (государственных  услуг в социальной

сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги в социальной сфере

(государственных  услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по

способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (государственных

услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)

12 13

Итого

2. Сведения об объеме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную  услугу) на 2027 год

(на 1-й год планового периода)

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 6 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

131 2 3 4 5

Место оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Показатель, характеризующий объем оказания государственной

услуги в социальной сфере (государственных  услуг в социальной

сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)

7 86

код по ОКЕИ

14 15 169 10 11 12

 Год определения

исполнителей

государственных

услуг в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания государственной услуги в социальной сфере

(государственных  услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) по

способам определения исполнителей государственной услуги в социальной сфере (государственных

услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу)

Предельные допустимые

возможные отклонения от

показателей,

характеризующих объем

оказания государственной

услуги в социальной сфере

(государственных  услуг в

социальной сфере,

составляющих укрупненную

государственную услугу), %

наименование

показателя

единица измерения

оказываемого

государственными

казенными учреждениями

на основании

государственного задания

оказываемого

государственными

бюджетными и

автономными

учреждениями на

основании

государственного

задания

в соответствии с конкурсом

  в соответствии с

социальными

сертификатаминаименование

Наименование

государственной  услуги

в социальной сфере

(государственных  услуг

в социальной сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Уникальный номер

реестровой записи

 Условия (формы)

оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Категории

потребителей

государственных

услуг  в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Уполномоченный орган

или орган,

уполномоченный на

формирование

государственного

социального заказа

Срок оказания

государственной услуги в

социальной сфере

(государственных  услуг в

социальной сфере,

составляющих

укрупненную

государственную услугу)

3. Сведения об объеме оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную  услугу), на 2028 год

(на 2-й год планового периода)

Итого

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 7 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

Руководитель

(уполномоченное лицо)

« »

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания государственной услуги в социальной сфере (государственных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную государственную услугу) в

очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

76 8

Организация обучения

(повышения

квалификации)

сотрудников сферы

молодежной политики в

рамках исполнения

социального заказа

744

Председатель комитета по молодежной политике Ленинградской области М.А. Соколов

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Процент

1 2 3 4 5

Физические лица; юридические лица;

государственные/муниципальные учреждения

сферы молодежной политике

854200.Р.53.0.1.4.0

001000
Все формы

Доля обучающихся,

получивших диплом об

обучении (повышении

квалификации) в сфере

молодежной политике

Уникальный

номер реестровой

записи

 Условия (формы)

оказания

государственной

услуги в

социальной сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере,

составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Категории потребителей государственных

услуг в социальной сфере

(государственных  услуг в социальной

сфере, составляющих укрупненную

государственную услугу)

Показатель, характеризующий качество оказания государственной

услуги в социальной сфере (государственных  услуг в социальной сфере,

составляющих укрупненную государственную услугу)

Значение показателя,

характеризующего

качество оказания

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

наименование

показателя

единица измерения

наименование код по ОКЕИ

95

Предельные допустимые возможные отклонения от показателя, характеризующего качество оказания

государственной услуги в социальной сфере (государственных  услуг в социальной сфере, составляющих

укрупненную государственную услугу), %

9

-

Наименование

государственной

услуги в социальной

сфере

(государственных

услуг в социальной

сфере, составляющих

укрупненную

государственную

услугу)

Документ создан в электронной форме. № Р-397/2025 от 30.12.2025. Исполнитель: Назарова Дарья Александровна
Страница 8 из 8. Страница создана: 30.12.2025 11:24

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8